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رئیس بنیاد ملی گندمگاران قیمت اعلام شده برای گندم را بسیار 
مناسب خواند و گفت: در صورت وجود بارندگی متعادل، سال آینده 
از واردات گندم بی نیاز هستیم. عطاالله هاشمی اعلام قیمت ١٣ 
هزار تومان را برای خرید تضمینی گندم، بسیار مناسب عنوان کرد و 
گفت: قیمت ١١ هزار و ۵٠٠ تومان نیز بعد از عید برای گندم اعلام 
شده بود که با توجه به نرخ تورم، افزایش قیمت های جهانی، افزایش 
هزینه های تولید و … در نظر گرفته شده بود و قیمت بسیار خوب 

و بالایی بود بنابراین با این اوصاف نرخ ١٣ هزار تومان نیز قیمتی 
بسیار مطلوب و مورد رضایت کشاورزان است. وی افزود: تجربه 
ثابت کرده هر گاه قیمت به موقع و مناسب اعلام شده، جهش 
خوبی را در تولید داشتیم و با توجه به اینکه امسال نیز قبل از آغاز 
سال زراعی قیمت اعلام شده و نرخ اعلامی نیز بسیار مناسب است، 
انتظار می رود تجربیات سالیان گذشته تکرار شود.هاشمی گفت: 
امسال علاوه بر این دو مسأله، وزارت جهاد کشاورزی طرح جهش 

تولید در دیم زارها را در دست اجرا دارد و سطح زیر کشت گندم دیم 
افزایش است و در صورتی که شرایط بارندگی متعادل و مثل سال 
جاری باشد، جهش خوبی را در تولید خواهیم داشت. وی با بیان 
اینکه امسال ١١ میلیون تن گندم تولید و ٧.۵ میلیون تن از این 
محصول خریداری شد، افزود: در صورتی که بارندگی خوبی داشته 
باشیم، میزان تولید در سال زراعی آینده از ١١ میلیون تن می گذرد 

و نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت.

سال آینده از واردات گندم بی نیاز هستیم

اقتصادی

گزارش اختصاصی

    شاهد شوشتری
دهه ١٣9٠ دهه مناسبی به لحاظ شاخص های 
اقتصادی برای اقتصاد ایران نبود. سال های ابتدایی 
و انتهایی دهه 9٠ سال هایی با تورم های بالا و 
رشدهای اقتصادی منفی بوده و همین موضوع 
باعث شده تا از رفاه ایرانیان به طور پیوسته کاسته 
شود. به طوری که در سال ١٣99 درآمد سرانه 
ایرانیان نسبت به سال ١٣9٠ بیش از ٣٠ درصد 

کاهش را نشان می دهد.
رشد درآمد سرانه تنها در سه سال از ١٠ سال 
دهه ١٣9٠ مثبت بوده و در سایر سال ها منفی بوده 
است. با وجود وضعیت نامناسب اقتصادی در کل 
دهه 9٠، شرایط در سه سال آخر دهه 9٠ یعنی از 
سال ١٣9٧ به بعد بدتر بوده است. تورم های بالای 
۵٠ درصد باعث شده هزینه زندگی افزایش یافته 
و خط فقر با شیب زیادی افزایش یابد. در کنار آن 
عدم ایجاد ثروت جدید در اقتصاد و رکود اقتصادی 
موجب شد درآمد مردم مطابق با افزایش هزینه ها 

افزایش نیافته و در نتیجه فقر گسترش یابد.
با این میزان از خط فقر، در سال ١٣99 در حدود 
26 درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر قرار دارند. 
این در حالی است که در سال ١٣96 نرخ فقر ١۵ 
درصد بوده و بنابراین تنها در سه سال نرخ فقر ١١ 
واحد درصد رشد داشته است. این موضوع نشان 
می دهد که اگر فقر مطلق در آغاز دهه ١٣9٠ 
یکی از معضلات اصلی کشور نبود، اما در آغاز 
دهه ١4٠٠ فقر مطلق و کاهش رفاه مردم یکی از 

اساسی ترین معضلات کشور است.
فقر مطلق در دولت سیزدهم به صفر 

رسید
سیدابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهور در نشست 
خبری به مناسبت هفته دولت در پاسخ به سوالی 
درباره بهبود معیشت مردم گفت: پیگیری دولت 
برای حل مشکلات مردم در حال حاضر روزانه و 
ساعتی است. مسئله معیشت مردم از ابتدای دولت 
مورد بحث بوده و در پی حل این معضل بودیم. 
اقدام دولت در ارتباط با پرداخت یارانه ها رفع فقر 
مطلق را مورد توجه قرار داده است، البته توجه شود 

فقر مطلق با زیر خط فقر فرق دارد.
وی افزود: در ابتدای دولت اولویت اصلی کاهش 
تورم و کنترل قیمت ها در بازار بود و اگر اصلاحات 
اقتصادی نبود شرایط به مراتب بدتر می شد، ولی با 
اصلاحات صورت گرفته شاهد کاهشی شدن تورم 
بودیم و پرداخت ٣٠٠ تا 4٠٠ هزار تومان به مردم 
در جهت کمک کردن آن ها در این شرایط است 
و برخی ها بیان می کردند که اصلاحات اقتصادی 
فقط برای جبران کسری بودجه دولت بوده که با 

پرداخت یارانه مبلغی برای دولت نمی ماند.
رییسی تصریح کرد: با اصلاحات اقتصادی 
صورت گرفته شده اکنون شاهد فقر مطلق نیستیم 
بحث زیر خط فقر نیست بلکه فقر مطلق است و با 
این اقدامات دولت در حوزه اقتصادی شاهد کاشی 
شدن تورم در آینده خواهیم بود، من می خواهم به 
مردم اطمینان بدهم تورم در آینده کاهشی خواهد 

بود و معیشت مردم بهبود خواهد یافت. 
بانک جهانی: فقر مطلق در ایران در 

دولت روحانی ۳ برابر شد
آمارهای بانک جهانی نشان می دهد فقر مطلق 
در ایران در دوره فعالیت دولت قبل سه برابر شده 

است.
آمارهای منتشرشده از سوی بانک جهانی نشان 
می دهد جمعیت دارای فقر مطلق در ایران طی 
سال های فعالیت دولت قبل رشد قابل ملاحظه ای 

داشته است.
این نهاد بین المللی فقر مطلق را بر پایه درآمد 
روزانه ١.9 دلار برای هر نفر )بر اساس شاخص 
برابری قدرت خرید به قیمت ثابت سال 2٠١١( 
تعریف کرده است و این رقم حداقل مبلغی است 
که یک نفر برای تأمین نیازهای ضروری زندگی 

خود به آن نیاز دارد.
بر این اساس در سال 2٠١٣ )١٣92( و در آغاز 
فعالیت دولت یازدهم نسبت جمعیت دارای فقر 
مطلق به کل جمعیت در ایران ٠.2 درصد بوده 
است اما این رقم در سال 2٠١9 )١٣9۸( که 
آخرین آمار منتشرشده از سوی بانک جهانی است 
به ٠.6 درصد افزایش می یابد. یعنی در این سال 
که دومین سال فعالیت دولت دوازدهم بوده است 
فقر مطلق در ایران نسبت به ابتدای فعالیت دولت 

یازدهم سه برابر شده است.
در سال اول فعالیت دولت یازدهم فقر مطلق در 
ایران دو برابر شد. نسبت افراد دارای فقر مطلق به 
کل جمعیت ایران در سال 2٠١4 )١٣9٣( به 4.٠ 
درصد رسید. این رقم در سال 2٠١٣ )١٣92( بالغ 
بر ٠.2 درصد محاسبه شده بود. در سال های 2٠١۵ 
تا 2٠١٧ میزان فقر مطلق در ایران بدون تغییر و در 
سطح ٠.4 درصد باقی می ماند. اما در سال 2٠١۸ 
نسبت افراد دارای فقر مطلق به کل جمعیت ایران 
به ٠.۵ درصد افزایش می یابد و این رقم در سال 

2٠١9 بالغ بر ٠.6 درصد می شود.
رشد سه برابری فقر مطلق در ایران در دولت 
قبل در حالی است که شاهد کاهش شدید فقر 
مطلق در ایران طی سال های ١99٠ تا 2٠١٣ 
بوده ایم. در سال ١99٠ )١٣69( حدود 6.2 درصد 
جمعیت ایران با فقر مطلق مواجه بوده اند. این رقم 
در سال ١99۸ )١٣٧٧( تقریباً نصف می شود و به 
2.9 درصد کاهش می یابد. در سال 2٠٠۵ )١٣۸۵( 
نیز با اجرای طرح هدفمندی یارانه ها نسبت افراد 
دارای فقر مطلق به کل جمعیت ایران تقریباً یک 
پنجم می شود و به ٠.6 درصد می رسد. این رقم 
در سال 2٠١٣ به ٠.2 درصد کاهش می یابد که 
کمترین رقم ثبت شده برای فقر مطلق در ایران در 

آمار بانک جهانی است.
با وجود افزایش سه برابری فقر مطلق در ایران، 
همچنان ایران در سطح جهانی وضعیت بهتری از این 
نظر دارد. میزان فقر مطلق در جهان در سال 2٠١۸ 
میلادی ١٧ برابر میزان فقر مطلق در ایران طی این 
سال بوده است. بالغ بر ۸.٧ درصد جمعیت جهان در 
سال 2٠١۸ با فقر مطلق مواجه بوده اند اما این رقم 

برای ایران ٠.۵ درصد برآورد شده است.
گام دولت سیزدهم در رفع فقر مطلق

مدیرعامل بیمه اجتماعی، کشاورزان، روستاییان و 

عشایر گفت: رویکرد دولت سیزدهم تحولی بوده و 
توجه ویژه ای به جامعه هدف روستاییان، کشاورزان 
و عشایر دارد. با پوشش بیمه ای این جامعه هدف، 
در راستای فقر مطلق و محرومیت زدایی قدم 

برداشته شده است .
 بیت اله برقراری ، اظهار کرد: صندوق بیمه 
اجتماعی، کشاورزان، روستاییان و عشایر براساس 
اصل 29 قانون اساسی شکل گرفته و هدف آن 
ارائه خدمت بیمه اجتماعی به کشاورزان ساکن و 
غیرساکن در روستاها، ساکنین شهرهای زیر 2٠ 

هزار نفر، روستاییان و عشایر است.
وی افزود: جمعیت روستایی و ساکنین شهرهای 
زیر بیست هزار نفر حدود ٣٠ میلیون نفر است که 
یک سوم جمعیت کشور را تشکیل می دهد. سن 
ورود به این صندوق ١۸ سال و حداکثر سن ۵٠ 
سال است، بنابراین آمار خالص افرادی که مشمول 
جامعه هدف این صندوق هستند حدود ١٠ میلیون 

نفر است.
۲ هزار و ۵۰۰ نفر بیمه شده در صندوق 

وجود دارد
مدیرعامل بیمه اجتماعی، کشاورزان، روستاییان و 
عشایر گفت: این صندوق در سال ١٣۸4 تأسیس 
شده است. از آن سال تاکنون 2 هزار و ۵٠٠ نفر 
بیمه شده در صندوق وجود دارد که یک میلیون و 
۵٠٠ هزار نفر آن بیمه شده فعال می باشد. لذا بیش 
از هفت میلیون نفر از جامعه هدف این صندوق 
هنوز بیمه نشده اند و تحت پوشش هیچ بیمه ای 

نیستند.
برقراری اضافه کرد: براساس برنامه های تحولی، 
اقدامی آغاز شده تا در سال جاری یک میلیون بیمه 
شده جدید در صندوق جذب شود. استان اصفهان 
تاکنون به عنوان برترین استان در جذب بیمه شده 
فعال بوده و امید است این استان تا پایان سال 
بتواند سهمیه 2۸ هزار نفری بیمه خود را محقق 

کند.
وی ادامه داد: یکی از اهداف عالی نظام اسلامی 
اجرای عدالت اجتماعی است. مقام معظم رهبری 
نیز نسبت به عدالت اجتماعی دغدغه مند بوده و 
تاکید ویژه ای در بیانیه گام دوم انقلاب در این 
خصوص داشته اند و ما موظفیم در این خصوص 
گام های اساسی برداریم. گسترش چتر بیمه ای در 
جامعه هدف روستاییان کشاورزان و عشایر یکی از 

مصادیق عدالت اجتماعی است.
مدیرعامل بیمه اجتماعی، کشاورزان، روستاییان و 
عشایر گفت: کشاورزان در توسعه اقتصادی نقش 
داشته و امنیت غذایی کشور در دستان آنهاست. 
همچنین نقش ویژه ایشان در چرخه اقتصادی حائز 
اهمیت است. عشایر نیز در توسعه اقتصادی کشور 

نقش داشته و میراث داران فرهنگی کشور بوده و 
ذخایر انقلاب هستند.

برقراری تصریح کرد: فقط در جامعه عشایری 
١١ هزار شهید تقدیم نظام جمهوری اسلامی 
شده است. اگر چتر بیمه ای در جوامع روستایی 
و عشایری گسترش یابد به نحوی که امنیت 
اقتصادی آنها تضمین شود، با انگیزه مضاعف در 
توسعه کشور نقش آفرینی می کنند. بنابراین بیمه 

آینده درآمدی این افراد را تضمین می کند.
وی ادامه داد: هر چقدر جامعه هدف با خدمات 
این صندوق بیشتر آشنا شده و خدمات این صندوق 
افزایش یابد، استقبال آنها از این صندوق بیشتر 
شده و افراد می توانند از خدمات این صندوق 
بهره مند شوند. نقش کشاورزان، عشایر، روستاییان 
و کشاورزان در اقتصاد خرد و کلان کشور کاملًا 

مشهود است.
روستاییان  کشاورزان،  اجتماعی،  بیمه  مدیرعامل 
و عشایر گفت: در استان اصفهان ٣١2 هزار نفر 
جامعه مشمول صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان 
و روستاییان دارد که تاکنون 9٧ هزار نفر آن ها 
عضو این صندوق شدند و ١٠ هزار نفر مستمری 

بگیر هستند.
افراد با حداقل ۵۰ هزار تومان و حداکثر 

۱۳۳ هزارتومان می توانند بیمه شوند
برقراری اظهارکرد: این صندوق حدود ١٠ هزار 
بازنشسته دارد. کسانی که سابقه بیمه در سایر 
صندوق ها دارند می توانند سوابق خود را به این 

صندوق منتقل کنند.
وی در ادامه گفت: افراد با حداقل ۵٠ هزار تومان 
و حداکثر ١٣٣ هزارتومان می توانند در این صندوق 
خود را بیمه کنند. دولت نیز دو برابر حق بیمه 
پرداختی افراد را به صندوق پرداخت می کند. 
همچنین افراد می توانند حق بیمه خود را به صورت 

اقساطی پرداخت کنند.
کشاورزان،  اجتماعی،  بیمه  مدیرعامل 
روستاییان و عشایر خاطرنشان کرد: کارفرمای 
اصلی این صندوق، دولت جمهوری اسلامی 
ایران بوده و این صندوق از جمله صندوق های 
تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. 
دولت سهم قانونی حق بیمه را پرداخت می کند. 
بودجه صندوق در سال گذشته ١,٠٧٠ میلیارد 
تومان بوده که کاملًا تخصیص یافته است و 
امسال ١,۵٠٠ میلیارد تومان است که تا کنون 
4٠٠ میلیارد تومان از این مبلغ پرداخت شده 

است.
برقراری گفت: هشت سطح درآمدی در این 
صندوق برای جامعه هدف تعریف شده که 
براساس آن حداقل و حداکثر حق بیمه افراد 
تعیین شده است، برهمین اساس، افراد با سابقه 
٣٠ سال به نرخ سال جاری در سطح یک، یک 
میلیون تومان و در سطح هشت، دو میلیون و 
66٠ هزارتومان مستمری دریافت می کنند. که 
البته این مبالغ به نرخ روز و سطوح درآمدی 
سالی که مشمول دریافت مستمری خواهند شد 

است.
وی تصریح کرد: نسبت پشتیبانی این صندوق 
اکنون یک به ١٠ بوده و در ازای هر ١٠ بیمه 
شده جدید می تواند یک نفر را بازنشسته کند. این 
صندوق اکنون حدود ١۸٠٠ کارگزاری در کشور 
دارد و به نظر نمی رسد نیازی به ایجاد کارگزاری 

جدید در کشور باشد.
مدیرعامل بیمه اجتماعی، کشاورزان، روستاییان و 
عشایر گفت: رویکرد دولت سیزدهم تحولی بوده و 

توجه ویژه ای به جامعه هدف روستاییان، کشاورزان 
و عشایر دارد. با پوشش بیمه ای این جامعه هدف، 
در راستای فقر مطلق و محرومیت زدایی قدم 

برداشته شده است .
برای رفع فقر چه باید کرد؟

با مشاهده این روند از فقر، این سوال اساسی 
ایجاد می شود که برای رفع فقر چه باید کرد و 
اصولًا دولت در سال های اخیر چه اقداماتی برای 
رفع فقر انجام داده است. نکته ای که در پاسخ به 
این سوال باید به آن توجه داشت این است که 
اصولًا فقر تحت تاثیر شرایط اقتصاد کلان ایجاد 
می شود یعنی نمی توان در اقتصادی که تورم 
بالا، رشد اقتصادی پایین و اشتغال پایین دارد، با 

سیاست فقر زدایی، فقر را از بین برد.
به طور کلی سیاست های حمایتی و فقرزدایی که 
در کشورهای مختلف به اجرا گذاشته می شود و 
ادبیاتی که حول سیاست حمایتی وجود دارد، 
همگی مبتنی بر بهبود بازتوزیع درآمد است. یعنی 
در اقتصادی که به طور مرتب رشد اقتصادی، کیک 
اقتصاد را بزرگ می کند، گروه های مختلف به 
نسبت های مختلف از این رشد بهره مند می شوند. 
در این شرایط نسبت برخورداری گروه های مختلف 
یکسان نیست و از این رو دولت ها تلاش می کنند تا 
با سیاست های بازتوزیعی و حمایتی، از گروه هایی 
که موهبت کمتری از رشد اقتصادی دارند، حمایت 

کنند.
بنابراین درک تفاوت بین این دو بسیار مهم است. 
در اقتصادی که شرایط اقتصاد کلان نمی تواند 
وضعیت مردم را بهتر کند، مشاغل درآمدزا ایجاد 
نمی شود و تورم بسیار بالاست، هر سال جمعیت 
بیشتری به زیر خط فقر می روند. در چنین 
اقتصادی نمی توان با سیاست حمایتی، فقر را از 

بین برد یا حتی کاهش داد.
به طور معمول در چنین اقتصادی که رشد 
اقتصادی بسیار اندک بوده یا حتی رکود اقتصادی 
دارد، از آنجا که ثروت جدید تولید نمی شود، منابعی 
که برای سیاست حمایتی نیز به کار گرفته می شود، 
منابع تورم زاست و خود موجب بدتر شدن وضعیت 
فقرا می شود. به این صورت که شرایط بد اقتصاد 
کلان هر روز وضعیت گروه های پایین درآمد را 
بدتر می کند. از طرف دیگر سیاستگذار که توان یا 
انگیزه بهبود وضعیت اقتصاد کلان را ندارد، تلاش 
می کند تا از طریق پول پاشی یا سایر سیاست های 
حمایتی، به گروه های پایین در آمدی کمک کند که 

خود به تورم های بعدی منجر می شود.
اما تورم بیش از هر چیز، وضعیت گروه های پایین 
درآمدی را بدتر می کند. زیرا اولًا این گروه ها نسبت 
به سایر گروه های درآمدی برخورداری کمتری از 
دارایی ها دارند و بنابراین ارزش سهم کمتری از 
مایملک آنها با افزایش تورم افزایش می یابد. دوم، 
تقریباً تنها منبع درآمدی آنها، درآمد حاصل از کار 
است که متناسب با تورم افزایش پیدا نمی کند. از 
این روست که تورم وضع این گروه را بیش از 
هر گروه دیگری بدتر می کند. بنابراین در مجموع، 
زمانی که شرایط اقتصاد کلان فقر زاست، نمی توان 
انتظار کاهش یا رفع فقر را داشت. در این شرایط 
سیاستگذار تنها باید تلاش کند تا با اجرای برخی 
سیاست های حمایتی از منابع غیرتورم زا از وضعیت 
بحرانی گروه های پایین درآمدی بکاهد. به عنوان 
مثال سیاست هایی برای رفع سوء تغذیه، کمک به 
بهبود وضعیت آموزشی کودکان و مواردی از این 
قبیل که می تواند آسیب های جبران ناپذیر در آینده 

داشته باشد، باید به اجرا گذاشته شود.

بوی بهبود بازتوزیع درآمد
»امتیاز« از وضعیت فقر مطلق گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: فکر 
نمی کنم قیمت سکه به ارقام ١٠ میلیون تومان 
و یا پایین تر برسد زیرا قیمت دلار عامل اصلی در 

تعیین نرخ طلا و سکه است.
ابراهیم محمدولی در مورد دلایل نوسانات نرخ 
طلا و سکه، اظهار کرد: نوسانات قیمت طلا رابطه 
مستقیم با بازار ارز دارد زیرا این دو بازار مکمل 
یکدیگر هستند؛ همچنین نرخ اونس جهانی نیز 
تأثیر مستقیمی بر بازار طلا می گذارد. بنابراین هر 
زمان که اتفاق خاصی در این حوزه ها بیفتد، قیمت 

طلا هم بلافاصله دچار نوسان می شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: البته طی 
هفته های اخیر، قیمت اونس جهانی یک آرامش نسبی 
داشت و تغییر محسوسی نکرد اما در بازار ایران قیمت 
طلا و سکه گاهی می شود که در ساعت 4، ۵ بار تغییر 
می کند که نشان می دهد که تأثیر قیمت ارز بر بازار 

طلا حتی بیشتر از اونس جهانی است.
پیش بینی در حوزه طلا سخت است

وی با بیان اینکه پیش بینی در حوزه طلا واقعاً 
سخت است، گفت: هر نگاهی، هر رفتاری و هر 
گفتاری در دنیا به خصوص در حوزه سیاست 
می تواند بر قیمت طلا اثرگذار باشد. حالا فرد 
مسئولی مثلًا در فلان کشور حرفی را بزند، حرکتی 
بکند نگاهی را داشته باشد اینها همه یکی از آن 
عامل هایی است که روی قیمت اثر می گذارد؛ به 
همین دلیل پیش بینی در بحث قیمت طلا و سکه 

یک مقدار سخت است.
محمدولی افزود: ممکن است الان یک حرفی 
بزنیم و در ادامه اتفاقات یا یک حادثه ناگواری 
و غیرمترقبه ای اتفاق بیفتد و همه معادلات را بر 
هم می زند. کسی هم که از وضعیت اطلاع نداشته 
باشد می گوید گفته بودند بازار به این شکل جلو 

می رود پس چرا حالا شکل دیگری شد؟
وی تصریح کرد: البته اگر این تفکراتی که برای 
ایجاد آرامش در بازار فعلًا وجود دارد ادامه دار باشد 
می توانیم وضعیت بهتری نسبت به کسب و کار و داد 
و ستد و قیمت و … در بحث طلا داشته باشیم. به 
شرطی که این تفکرات ادامه داشته باشد و اگر توافق 

برجام به نوعی اتفاق بیفتد ثبات در بازار بیشتر می شود 
و به رونق بازار طلا نیز می انجامد.

محمدولی در مورد اینکه آیا در صورت برقرار 
آرامش در بازارها، احتمال کاهش قیمت سکه به 
١٠ میلیون تومان وجود دارد، گفت: فکر نمی کنم 
این اتفاق بیفتد زیرا همانطور که گفتم نرخ دلار 

تأثیر مستقیم بر نرخ سکه می گذارد و وقتی سقف 
قیمت دلار در بودجه بالای 2٠ هزار تومان تعیین 
شده، اگر نرخ دلار پایین تر از 2٠ هزار تومان بیاید 

دولت ضرر می کند.
وی ادامه داد: از سویی دیگر نیز فعلًا قیمت ها 
در بازار سکه روی همین اعداد بالای ١١ و ١2 
میلیون تومان تثبیت شده است؛ اگر قرار باشد نرخ 
به ١٠ میلیون تومان و یا پایین تر برسد نیاز به مرور 

زمان و ثبات در مباحث اقتصادی دارد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در مورد وضعیت 
خرید و فروش ها نیز اظهار کرد: افرادی هستند که 
روی طلا و سکه سرمایه گذاری کلان کرده اند و از 
این بازار سود زیادی کسب کردند این افراد در حال 
حاضر در بازار حضور ندارند زیرا فعلًا وضعیت بازار طلا 
کاملًا روشن نیست و به ثبات واقعی نرسیده است و 
ممکن است در صورتی که ثبات حاکم شود سرمایه 

خود را از ابازار طلا خارج و به بازار دیگری ببرند.
وی ادامه داد: اما در طرف مقابل مردم در حال داد و 
ستد و خرید هستند و نمی توان گفت بازار طلا دچار رکود 
شده است. برای صنعتکاران طلا نیز چندان تغییر قیمتی 
تأثیری بر کسب و کارشان ندارد زیرا کارشان داد و ستد 
است. البته اینکه می گویم گرانی آن مهم نیست از نظر 
کسب و کاری می گویم ولی طلا هر چه گران بشود در 
بحث هزینه هایمان به خصوص در قسمت تولید بیشتر 
اذیت می شوند. بنابراین اگر ارزان بشود به نفع صنعتکاران 

طلا است.

سازمان راهداری برای جابه جایی 
زائران تابع تصمیم ستاد اربعین است

مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری سازمان راهداری گفت: 
سازمان راهداری تابع تصمیم ستاد اربعین برای جابه جایی 

زائران از پایانه های مسافربری است.
مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری سازمان راهداری اظهار 
داشت: سازمان راهداری در حوزه حمل ونقل جاده ای و 
جابه جایی مسافران به سمت پایانه های مرزی تابع ستاد 
اربعین است و با توجه به دستور ستاد هم اکنون پایانه ها 
بسته است بنابراین تصمیم در خصوص جابه جایی هم با 

هماهنگی این ستاد انجام می شود.
به گفته داریوش باقر جوان، اگر ناوگان اتوبوس بین شهری 
تا نزدیک مرزها رسیده باشند در صورت پذیرش استان های 
مرزی، مسافران پیاده خواهند شد، اما در صورتی که استاندار 
اجازه پیاده شدن را ندهد اتوبوس ها دور زده و به شهرهای 
مبدأ بازمی گردند. وی افزود: در صورتی که بلیت اتوبوس 
صادر شده و سفری انجام نشود مبلغ بلیت بازگردانده می شود.
باقر جوان گفت: از ابتدای شهریور تا کنون ٧٠٠ هزار نفر 
زائر جابه جا شده است و هم اکنون هماهنگی های لازم برای 

بازگرداندن زائران از تمامی مرزها وجود ندارد.

رئیس سازمان استاندارد اعلام کرد؛

استانداردسازی خودروهای اقتصادی
رئیس سازمان ملی استاندارد از استاندارد سازی خودروهای 
اقتصادی خبر داد و گفت: خودروسازان در مسائل بهبود 
کیفی تولیدات، هنوز انتظارات این سازمان را به خوبی برآورده 

نکرده اند.
مهدی اسلام پناه در گفت و گوی تلویزیونی از استاندارد 
سازی خودروهای اقتصادی خبر داد و اظهار کرد: این 

خودروها شامل تولیدات داخلی و خودروهای وارداتی است.
رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به توقف خودروهای 
پرعیب و ناایمن در بازه زمانی کوتاه، افزود: اجباری سازی 
خدمات پس از فروش به مدت سه سال، ایجاد بن سازه های 
نوآورانه و استاندارد سازی قطعات از دیگر اقدامات سازمان 

ملی استاندارد برای کیفی سازی خودروها است.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه مسیر حرکت ما به عنوان 
مدعی العموم در جهت خوبی قرار گرفته است، خاطرنشان 
کرد: انتظار در برآورده شدن کیفیت هنوز مطلوب نیست و 
خودروسازان مکلف و متعهد هستند، طبق تعهدی که نسبت 
به شروط ١۵ گانه سازمان ملی استاندارد ایران داشتند به 

وظایف خود عمل کنند.

رصد دوربینی جنگل ها

 سالانه یک میلیون هکتار 
بیابان زایی داریم

سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: با 
٣٣ دوربین حدود 2 هزار کیلومتر از جنگل های کشور را رصد 
می شود و به زودی ۵٠ دوربین دیگر هم اضافه خواهد شد.

عباسعلی نوبخت اظهار کرد: در حال حاضر مرکز پایش 
جنگل های کشور با ٣٣ دوربین حدود 2 هزار کیلومتر از 
جنگل های کشور را رصد می کند و به زودی ۵٠ دوربین 
دیگر هم به سامانه اضافه خواهند شد.سرپرست سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: رصد و پایش برخط 
جنگل های کشور راهی برای جلوگیری از قاچاق چوب است.

وی بیابان زایی را یکی از مشکلات زیست محیطی در کشور 
دانست و افزود: در حال حاضر سالانه یک میلیون هکتار در 
سال بیابان زایی داریم در حالی که فقط با ٣٠ درصد آن 

می توانیم مقابله کنیم.

از سوی وزیر جهاد کشاورزی؛

نرخ خرید تضمینی گندم سال زراعی 
جدید کیلویی ۱3 هزار تومان اعلام شد

وزیر جهاد کشاورزی نرخ خرید تضمینی گندم برای سال 
زراعی جدید را کیلویی ١١ هزار و ۵٠٠ تومان به علاوه 

١۵٠٠ تومان یارانه کشت در هر کیلو اعلام کرد.
سید جواد ساداتی نژاد شب گذشته ١6 مهر در برنامه زنده 
صف اول سیما اعلام کرد: قیمت گندم در سال زراعی جدید 
١4٠١-١4٠2، ١١ هزار و ۵٠٠ تومان اعلام شده و ۵٠٠,١ 
تومان یارانه کشت در نظر گرفته ایم که بخشی از آن را به 

یارانه کود و بذر اختصاص می دهیم.
وی با بیان اینکه از ابتدای دولت نگاه ویژه رئیس جمهور به 
حوزه تولید بوده است، افزود: در سال گذشته کشت قراردادی 
را به صورت پایلوت در 2۵٠ هزار هکتار از اراضی شروع 

کرده ایم.
ساداتی نژاد تصریح کرد: قیمت گندم را در ابتدای دولت و 
پیش از شروع فصل کشت به ٧,۵٠٠ تومان افزایش دادیم، 
سوم فروردین ١4٠١ با بحران جهانی و افزایش قیمت ها، 
قیمت گندم را به ١٠ هزار و ۵٠٠ تومان به علاوه یک هزار 
تومان یارانه کشت افزایش دادیم که ثمره آن تحویل ١١ 
میلیون تن گندم توسط کشاورزان بوده است، همچنین 2٠۵ 

درصد در برنج افزایش تولید داشته ایم.
وی ادامه داد: افزایش ١.۵ میلیون تنی کشت دیم در 2.6 
میلیون هکتار از اراضی کشور را داشته ایم و در بیش از ۵ 
میلیون هکتار از اراضی در سال جاری کشت دیم انجام 
خواهد شد.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تاکنون ۸2 
هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت شده است 
که در ۵ سال گذشته بی سابقه بوده است، عنوان کرد: تا چند 
روز آینده تمام مطالبات گندمکاران پرداخت می شود. وی با 
اشاره به اینکه میزان نیاز کشور به گندم نان 9 میلیون تن 
است، ابراز امیدواری کرد: در سال زراعی جدید در تولید گندم 

نان به پایداری در خودکفایی برسیم.
ساداتی نژاد با تاکید بر اینکه سیاست ما یارانه کشت بر روی 
محصولات و یارانه حمایتی برای تولید است، خاطرنشان 
کرد: برای کشت سویا یارانه 6 میلیون تومان در هر هکتار 
را در نظر گرفته ایم و برای کشت گندم ١,۵٠٠ تومان یارانه 

کشت در نظر گرفته شده است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران احتمال داد؛

رسیدن قیمت سکه به زیر ۱۰ میلیون تومان !


